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Horse Fair -näyttelyn avajaiset
Tervehdys hevosväelle
12.3.2011 Helsinki
Maa- ja metsätalousministeri Sirkka-Liisa Anttila

Arvon hevosystävät, hyvät messuvieraat!

Olen erittäin iloinen, kun saan esittää valtiovallan tervehdyksen Helsinki Horse Fair -

messuilla! Hevosala on ollut voimakkaassa kasvussa viime vuosien aikana. Sekä

hevosten että alan harrastajien ja yrittäjienkin määrä on kasvanut ja sitä kautta koko

toimialan taloudellinen ja työllistävä merkittävyys niin suomalaiselle maaseudulle kuin koko

maallemme on kasvanut.

Helsinki Horse Fair on uusi hevostapahtuma koko Suomessa. On hienoa, että näin suuri

hevosalan messu on toteutunut. Helsinki Horse Fair -näyttelyn kaltaiset tapahtumat

edesauttavat hevosalan suosion kasvua. Täällä on niin pääkaupunkiseutulaisilla kuin

kaikilla suomalaisilla mahdollisuus tutustua tarkemmin hevosalaan ja alan toimijoihin. Tänä

viikonloppuna täällä Helsingin messukeskuksessa on mahdollisuus tutustua yli 50

hevoseen ja poniin ja 20 eri hevosrotuun. Toivottavasti teistä monella on mahdollisuus

seurata myös monenlaisia hevosesityksiä aina western-ratsastuksesta poniagilityyn ja

islanninhevosten askellajinäytökseen.

Hyvät messuvieraat,

Suomen Hippoksen mukaan Suomessa oli vuonna 2009 135 000 ratsastuksen

harrastajaa. Hevosenomistajia on Suomessa noin 35 000 ja hevostalleja 15 000. Hevosala

työllistää Suomessa kaiken kaikkiaan koko- tai osa-aikaisesti yli 15 000 henkilöä. Tämä on

huikea määrä ja osoitus siitä, kuinka tärkeä toimiala hevosala on.

Maa- ja metsätalousministeriön näkökulmasta hevostaloudella on tärkeä rooli maata-

louden ja muiden maaseutuelinkeinojen kehittämisessä. Omalta osaltaan se tukee myös

maaseudun elinvoimaisuutta. Hevostalous on tärkeä linkki maaseudun ja kaupungin

välillä. Hyvä esimerkki tästä on ne monet taajamissa asuvat nuoret, jotka lähtevät innolla

maaseudulle ratsastustunnille.
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Maa- ja metsätalousministeriö tukee monella lailla hevostaloutta, esimerkiksi totopeleistä

valtion osuutena kerätyistä varoista käytettiin hevostalouden edistämiseen yhteensä noin

7.85 miljoonaa euroa. Lisäksi maatalouden kansallisen tukea maksettiin hevosille

yhteensä viime vuonna noin 2,5 miljoonaa euroa.

Hevoskasvatuksessa 1980-luvun alussa koetun taantuman jälkeen hevosmäärä on

tasaisesti kasvanut ja tällä hetkellä maassamme on yhteensä yli 72 000 hevosta.

Huippuvuosina 1900-luvun alkupuolella hevosia oli lähes 400 000, sillä tuohon aikaan

hevonen oli tärkeä työjuhta niin pelloilla kuin metsissäkin. 1980-luvulla hevosten määrä oli

vaan noin 30 000. Hevosten määrä kasvaa lukumääräisesti noin 2000 hevosella

vuodessa. Edelleen noin puolet maamme hevosista on maatiloilla ja näistä yli 2000 tilalle

hevosista on muodostunut päätuotantosuunta. Myös hevosen heinän tuotannosta on

erikoistuotantomuotona tullut merkittävä tulonlähde tiloille, joilla ei ole omia hevosia mutta,

jotka palvelevat hevostiloja huolehtimalla rehuntuotannosta. Hevosalalla onkin merkittävä

aluetaloudellinen vaikutus.

Hevosalasta puhuttaessa on tietenkin mainittava myös raviurheilu, joka on muuten

maamme suosituimpia urheilulajeja. Vuonna 2008 ravitapahtumissa kävi lähes 800 000

katsojaa ja raveja ajetaan lähes jokaisen päivänä vuodessa jossain päin Suomea.

Totopelien ja raviveikkauksen yhteensä yli 260 miljoonan euron tuotoilla tuetaan koko

hevostalouden jatkuvuutta. Talouden taantuman myötä totopelien kokonaisvaihto hieman

notkahti, mutta tälle vuodelle odotetaan jo kasvua. Koska ravipelien tuotot ja niistä mak-

settavat palkinnot ovat hevostalouden merkittävin rahoituslähde, ravikilpailutoiminnan

toimintaedellytysten turvaaminen on siten koko alan avainkysymyksiä myös

tulevaisuudessa.

Eduskunnassa on juuri hyväksytty arpajaislain muutos, joka on hevosalan kannalta

merkittävä, sillä nyt on kirjattu lakiin yksinoikeustoimijat ja kaikki hevoskohtaiset pelit ovat

siirtyneet Fintoto oy:n järjestettäviksi. Tämä parantaa alan toimintaedellytyksiä jatkossa.

Hyvät kuulijat,

Hevosala kasvaa kovaa vauhtia, mutta alaa on silti kehitettävä samassa tahdissa. Maa- ja

elintarviketalouden tutkimuskeskus eli MTT tekee Suomessa erittäin korkeatasoista
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hevosalan tutkimusta.  Hevosalan tutkimusaiheet ovat kohdistuneet pääosin vuonna 2005

toimineen työryhmän esittämille priorisoiduille painoaloille, joita olivat 1) hevoskasvatuksen

edellytysten parantaminen, 2) hevostalous ja 3) hevosala osana yhteiskuntaa. Voidaan

kuitenkin sanoa, että iso osa hankkeista on painottunut biologiseen tutkimukseen.

Toiveena onkin, että tutkimus voisi jatkossa kohdistua aiempaa enemmän taloudelliseen

kuten yritystoiminnan kilpailukykyä ja yhteiskunnallista merkitystä käsittelevään

tutkimukseen. Esimerkiksi hevosalan kannattavuudesta tutkittua tietoa lienee melko

vähän.

Hevosalan tutkimus on keskittynyt pääasiassa kotiseudulleni Lounais-Hämeeseen, Ypäjän

kuntaan. Ypäjän alue ja sen hevostutkimusta tukevat toiminnot ovat merkittävät koko

Euroopan mittakaavassa. Siellä tutkitaan mm. hevosten ravitsemusta,

lisääntymisfysiologiaa ja valmennusfysiologia. Tutkimusosaamisen tukena Ypäjältä löytyy

myös yksityinen, hyvin varusteltu hevossairaala, hevosiin erikoistunut laboratorio ja

oriasema.

MTT tekee paljon myös kansainvälistä yhteistyötä hevostutkimuksessa. MTT:n

hevostutkimuksen pohjoismaiset ja eurooppalaiset yhteistyöverkostot ovat laajat.

Hevosalan tutkijaresurssien ja osaamisvoimavarojen yhdistäminen laajoihin kansainvälisiin

hankkeisiin parantaa tutkimuksen edellytyksiä. Suomalainen hevososaaminen on

arvostettua maailmalla ja tästä on otettava entistä paremmin hyöty irti. Ypäjän

hevosresurssi on Euroopankin mittapuun mukaan todella merkittävä.

Ensi viikon tiistaiksi olen kutsunut koolle alan keskeiset toimijat pohtimaan

hevostutkimuksen tulevaisuuden haasteita ja painopisteitä.

Hyvät kuulijat,

Tutkimuksen ja kehittämisen lisäksi tarvitaan hevosalalla tietenkin laadukasta koulutusta.

Tällä hetkellä Suomessa toimii 9 oppilaitosta, jotka tarjoavat ammatillista hevosalan

koulutusta ja kahdessa ammattikorkeakoulussa tarjotaan myös koulutusta. Hevosalan

opintoja voi opiskella useammassakin oppilaitoksessa ja yliopistotasollakin on tarjolla

hevosalan kursseja.
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Alan koulutuksen suunnittelussa on tärkeää, että opetus voidaan järjestää riittävässä

määrin myös yksilöllisistä tarpeista lähtien. Hevosalan yritystoimintaan siirrytään yleensä

harrastuksen kautta, jolloin osaamisen lähtökohta voi vaihdella merkittävästi ja toisaalta

alan sisällä voi olla hyvinkin erityyppistä yritystoimintaa.

Yritystoimintaa suunniteltaessa ja kehitettäessä keskeinen tekijä on asiakaslähtöisyys,

mikä tulisi ottaa erityisesti huomioon myös koulutuksessa. Hyvät kulkuyhteydet ja sijainti

ovat tärkeitä tekijöitä jo toimintaa suunniteltaessa. Alan kilpailukyvyn kannalta on

välttämätöntä, että palvelutuotannon laadun merkitykseen kiinnitetään huomiota jo

peruskoulutusvaiheessa.  Uusien toimijoiden lisääntyessä on myös ensiarvoisen tärkeää,

että hevosten hyvinvointi turvataan kaikissa oloissa. Hyvinvointia voidaan parhaiten

edistää aktiivisella neuvonnalla ja tiedotuksella, siitä mitä se vaatii alan yrittäjältä.

Hyvät messuvieraat,

Meitä hevosihmisiä on monenlaisia. Jollekin hevoset ovat ammatti, toiselle harrastus ja

kolmannelle nautinnon ja seurannan kohde. On hienoa, että hevosala voi tarjota meistä

jokaiselle jotain. Täällä messuilta löytyy myös varmasti jokaiselle jotain. Tarjoaahan

Helsinki Horse Fair niin hevosalan uusinta tietoa, alan parhaita tuotteita ja palveluja kuin

uusia hevoselämyksiäkin.

Te hevosharrastajat, hevosammattilaiset ja varsinaiset hevosfanit saatte varmasti monia

uusia ideoita ja elämyksiä messuilta. Toivon, että viihdytte messuilla! Hyvää messupäivää!


